
 

 
 

 
IS-BWYLLGOR DEDDFAU TRWYDDEDU A GAMBLO 

 
10.00 AM - DYDD LLUN, 7 CHWEFROR 2022 

 
DRWY MICROSOFT TEAMS 

 
 
 
1.  Croeso a galw’r rhestr   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
 Adroddiad gan Bennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol 

 
3.  Cais i amrywio Trwydded Mangre - Kitty O'Sheas  (Tudalennau 3 - 

26) 
 

4.  Eitemau brys   
Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972. 
 

 
K.Jones 

Chief Executive 
 

Civic Centre 
Port Talbot Dydd Mawrth, 1 Chwefror 2022 
 
 

AGENDA 



 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: Y Cynghorydd S  Paddison 

 
Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd D Whitelock 
 

Aelodau:  Y Cynghorydd N.Davies 
 

Dirprwy: Y Cynghorydd J Miller 
  
c.c. Uwch-arolygydd yr Heddlu, Castell-nedd 
 Prif Swyddog Tân, Castell-nedd 
 



 

   

NEATH PORT TALBOT COUNTY BOROUGH COUNCIL 

 

Licensing and Gambling Acts Sub Committee 

 7th February 2022 

Report of the Head of Legal Services – Craig Griffiths  

Matter for Decision 
 

Wards Affected: Pontardawe 

Application to vary a Premises Licence 

Purpose of the Report  

1. To consider representations received in respect of the following 
application made under the Licensing Act 2003. 

Premises Name Kitty O'Sheas 

Premises Address 6 James Street, Pontardawe, SA8 4LR 

Applicant Name's Mr Peter William Rees & Mrs Eileen Rees 

Applicant Address 6 James Street, Pontardawe, SA8 4LR 

DPS Name Mrs Eileen Rees 

Tudalen3

Eitem yr Agenda3



 

   

Executive Summary 

2. This is an application for the variation of a premises licence under the 
Licensing Act 2003 by Peter and Eileen Rees in respect of Kitty O'Shea's.  

3. Representations were received in respect of the application from South 
Wales Police, Legal Regulatory Services and Environmental Health 
addressing concerns they had with the new smoking shelter and 
requesting that additional conditions be attached to the licence. 

4. There have been various discussions bet
[...]
ted that they have had the 4am license for over 10 years, 
and never had a problem, and now all of a sudden this.  

24. Rachel Matthews advised that they are the only premises in Pontardawe 
with a license until this time and that it is a quiet residential area, and so 
it should be managed so as not to affect the residents some of whom 
have to get up early for work.  

25. Peter Rees advised that he bends over backwards to run the place 
without causing problems, spending over £500 per week on doormen. 
Rachel Matthews advised that she felt that was necessary for them to do 
that, and possibly more as 4am was unusual for that type of area.  

26. Rachel Matthews advised that if their claims of it all being malicious are 
true, then they will have nothing to be concerned about. That Rachel 
Matthews is an independent Officer who will only take action when 
evidence is obtained.  

27. Peter Rees said that one of the Council Officers had praise them during 
the Pontardawe Festival for being so well run, and not causing any 
problems over the festival weekend.  

28. Peter Rees advised that the premises is rarely open after 2 or 2.30am, and 
is only open until 4 am if they have an occasion.  

29. At those times, when everyone is leaving the doormen always move the 
customers along and people never congregate around the area.  

30. Peter Rees advised that people in Dynevor Terrace used to complain, 
someone who was friendly with them had said: “they will never keep that 
fucking 4am license” but look, 10 years later; we still have it.  

 

Tudalen24



Prepared by 
Rachel Matthews  
Environmental Health Officer 
Should you wish to query any of these matters, please do not hesitate to 
contact me, in writing with immediate effect.  
 
 

 

Tudalen25



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3 Cais i amrywio Trwydded Mangre - Kitty O'Sheas
	Appendix 1 Item 2 Kitty Osheas
	Appendix 2 Item 2 Kitty Osheas
	Appendix 3  Item 2 Kitty Osheas




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 7 Chwefror 2022 

IS-BWYLLGOR DEDDFAU TRWYDDEDU A GAMBLO 
(trwy Microsoft Teams) 

 
Yn bresennol:  7 Chwefror 2022 
 
Cadeirydd: 
 

Y Cynghorydd S.Paddison 
 

Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd D Whitelock 
 
 

Cynghorwyr: 
 

N J E Davies  
 
 

Dirprwy: 
 

Y Cyng. J Miller (gadawodd y cyfarfod ar ôl y 
Datganiadau o Fuddiannau) 
 

Swyddogion yn 
bresennol: 

 N Chapple, M Shaw a J Woodman-Ralph 

 

 
1. Croeso a galw’r rhestr 

 
Croesawodd y Cyng. Paddison bawb i'r cyfarfod a galwyd yr enwau. 
 

2. Datganiadau o fuddiannau 
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.  
 

3. Cais i amrywio Trwydded Mangre - Kitty O'Sheas 
 
Gofynnwyd i'r aelodau ystyried sylwadau a dderbyniwyd mewn 
perthynas â'r cais canlynol a gymeradwywyd o dan Ddeddf 
Trwyddedu 2003.  
 

Enw'r fangre: 
 

Kitty O’Shea’s 

Cyfeiriad y fangre: 6 Stryd James, Pontardawe SA8 4LR 
 

Enw'r Ymgeisydd: Mr Peter William Rees a Mrs Eileen Rees 
 

Cyfeiriad yr 
ymgeisydd: 

6 Stryd James, Pontardawe SA8 4LR 
 

Enw'r Goruchwyliwr 
Mangre Dynodedig: 

Mrs Eileen Rees  
 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 7 Chwefror 2022 

 
PENDERFYNWYD: Cymeradwyo'r cais i amrywio Trwydded 

Mangre ar gyfer Kitty O'Shea's, 6 Stryd 
James, Pontardawe SA8 4LR, a wnaed 
gan Mr Peter Williams Rees a Mrs Eileen 
Rees, gyda'r amodau canlynol.  
 

 Ni ddylid defnyddio'r ardd gwrw ar ôl 
23:30 ac eithrio er mwyn cael 
mynediad at yr ardal smygu 
ddynodedig a'i defnyddio.  

 

 Ar ôl 23:30, gall uchafswm o 4 
cwsmer yn unig fod yn yr ardal 
smygu ddynodedig.  
 

 Ni ddylid mynd ag unrhyw ddiodydd 
i'r ardal allanol ar ôl 23:30.  
 

 Rhaid i oruchwyliwr drws SIA fod yn 
bresennol a rhaid iddo reoli'r drws er 
mwyn galluogi pobl i fynd i'r ardal 
smygu ac oddi yno o 23:30 tan yr 
amser cau.  
 

 Rhaid rhoi arwyddion clir yn yr ardal 
smygu ddynodedig sy'n gofyn i 
gwsmeriaid fod yn dawel er mwyn 
lleihau'r effaith ar breswylwyr.  
 

 Rhaid gosod mecanwaith sy'n cau'r 
drws yn awtomatig ar y drws sy'n 
arwain at yr ardal smygu ddynodedig.  
 

 
4. Eitemau brys 

 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys. 
 

 
 
 

 


